
PROGRAMY  OBCÍ  NSČU  
•  září  2016  • 

 
 

 
 

OBEC UNITÁŘŮ V OSTRAVĚ 
 

 

Sídlo: Vrázova 5, 703 00 Ostrava, Vila Univers 
Kontakt: tel: 603 564 031(Libor Mikš), e-mail: unitari@seznam.cz, ostrava.unitari.net 
 
DUCHOVNÍ SETKÁNÍ 
pá od 16:30 
 

cyklus Učitel Petr Danov hovoří  
7. 9. Nejvyšší zásady 

14. 9. Pojetí Boha 
21. 9. Vývoj člověka 
28. 9. Duch; Duše 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIBERECKÁ OBEC UNITÁŘŮ 
 

 

Sídlo: Přístav Unitaria Liberec, Pražská ulice 155/40, 460 01 Liberec 
Shromáždění, programy: Veřejné přednášky v Malém sále liberecké krajské vědecké 
knihovny, Rumjancevova 1362/1, ostatní programy v sídle obce. 
Kontakt na duchovní: tel: 733 193 167, sofia.sv@seznam.cz, www.unitaria-liberec.cz/ 
 
DUCHOVNÍ SETKÁVÁNÍ 
čt 1. 9., 15. 9., 22. 9., 29. 9. od 17:00 
 
 

PŘEDNÁŠKY 
út 6. 9. od 17:00 Husitství I., přednáší  
K. Sofia Pavala (knihovna Liberec) 
 

Přednáškový cyklus o zdravém životním 
stylu 
út 6. 9., 13. 9., 20. 9., 27. 9. od 16:00 
(vede Dagmar Večerníková a externisté) 
 
 

DALŠÍ PROGRAMY 
Zelené poradenství 
st 7. 9., 14. 9., 21. 9., 28. 9. 
10:00–17:00 (vede Dagmar Večerníková) 

Příroda nás léčí sama, musíme se jen 
naučit chápat jak. Přírodní medicína je 
klíčem ke zdravému životnímu stylu.  
 

Kondiční plavání 
čt 1. 9., 15. 9. od 14:00, 22. 9., 29. 9.  
od 15:30 
 

Otevřená srdce 
čt 1. 9., 15. 9., 21. 9., 29. 9. od 12:00 
osobní setkávání a konzultace s duchovní 
 

Cvičíme pilates 
čt 1. 9., 15. 9. od 16:00 
(vede K. Sofia Pavala) 
 



 

 

OBEC ŠIRŠÍHO SPOLEČENSTVÍ ČESKÝCH UNITÁŘŮ 
 

 

Sídlo: Karlova 8, 110 00 Praha 1 
Kontakt: tel: 603 789 838, e-mail: info@sirsispolecenstvi.cz, www.sirsispolecenstvi.cz 
 
DUCHOVNÍ SETKÁVÁNÍ 
Slovo na cestu, ne od 9:00 na: 
www.sirsispolecenstvi.cz/programy/slovo-na-
cestu 
Není-li uvedeno jinak, vede P. Samojský 
 

4. 9. Vítej, ať kýmkoliv jsi! 
11. 9. Toto je můj život 
18. 9. Cena za štěstí 

25. 9. Vždycky je něco poprvé  
 
DALŠÍ PROGRAMY 
so 24. 9. od 9:00 Domov – Krajina jako 
labyrint (putování krajinou Zahrádecka) 
Více informací na: 
www.sirsispolecenstvi.cz/programy/putovani 
 
 

 
 

 

OBEC UNITÁŘŮ V TEPLICÍCH 
 

 

Sídlo: Potěminova 2938/2b, 415 01 Teplice 
Shromáždění, programy: Regionální knihovna v Teplicích, Lipová ulice 13 
Kontakt: tel: 727 861 500, e-mail: unitaria.teplice@centrum.cz, 
www.unitaria.cz/teplice/ 
 
DUCHOVNÍ SHROMÁŽDĚNÍ  
po od 16:30, vede Vlastimil Krejčí 
 

5. 9. Mozaika, prostor pro členy  
a příznivce 

13. 9. Svoboda v duchovním životě 
19. 9. Jsme tam, kde jsou naše mysli… 
26. 9. Kdo jsme, kam jdeme? 
 

 
 

 

THE INTERNATIONAL UNITARIAN CHURCH OF PRAGUE 
 

 

Address: Karlova 186/8, 110 00 Praha 1 
Services, programmes: Anenská 5, 110 00 Praha 1 
Contact: Mark Shiels, tel: 773 159 594, mark@pragueunitarians.com; Susan 
Goldberg, tel: 775 688 992, susan@pragueunitarians.com; 
www.pragueunitarians.com/ 
 

All events in Haspl Hall, Aneska 5 
 

SERVICES 
Saturday 3th September at 11:30 a.m. 
The Best Spiritual Practice (led by Mark 
Shiels) 
Saturday 17th September at 11:30 a.m. 

In Celebration of September (led by Susan 
Goldberg) 
 

OTHER PROGRAMMES 
Drumming, most Fridays at locations 
selected each week (with William 
Schumann), watch our Facebook Pag. 
 
 



 

 

OBEC UNITÁŘŮ V BRNĚ 
 

 

Sídlo: Staňkova 18a, 602 00 Brno  
Kontakt: tel: 549 210 854, e-mail: unitaria.brno@seznam.cz, www.unitaria.cz/brno/  
 
DUCHOVNÍ SHROMÁŽDĚNÍ 
pá 17:00–19:00, pokud není uvedeno 
jinak, vede Jarmila Plotěná 
 

2. 9. Věčnost a čas – otázka času na 
duchovní cestě 
9. 9. Nejen barvy podzimu,  
o tom, jak nás ovlivňují barvy 
16. 9. Rozjímání o poselství  
T. G. M. dnešku (prof. Miloš Dokulil) 
23. 9. Cesta meditace (Daniel 
Novotný) 
30. 9. Štěstí v nás aneb Nespadne 
štěstí z nebe 

DALŠÍ PROGRAMY 
Zpěv duchovních písní a manter 
út 6. 9., 13. 9., 20. 9., 27. 9. od 17:30 
 
 

st 7. 9. od 17:00 Slunečnice – 
zdravotní cvičení a meditace  
(Jarmila Plotěná) 
14. 9. od 17:00 Setkání nad 
inspirativním textem 
21. 9. Vyvážená strava – návod  
(Ivo Koukal) 
 
 

 
 
 
 

 

OBEC UNITÁŘŮ V PLZNI 
 

 

Sídlo: Tomanova 3, 301 00 Plzeň 
Kontakt: tel: 377 322 755, 730 637 012, e-mail: unitaria.plzen@volny.cz, 
www.unitaria.cz/plzen/ 
 
DUCHOVNÍ SETKÁVÁNÍ  
po od 17:00, vede Luděk Pivoňka 
 

19. 9. Harmonická společnost podle 
konfuciánské tradice 
26. 9. Moudrost Konfuciových rozprav 
 
 

PŘEDNÁŠKY 
st od 17:00 
14. 9. Edgar Cayce – křesťan, který 
objevil svoje minulé životy (Luděk 
Pivoňka) 
 

21. 9. Spravedlivá mysl 
(Jan Všetečka) 
 
 

28. 9. Cesta životem – mystická 
 a nemystická znamení  
(Miroslava Mintálová) 
 

DALŠÍ PROGRAMY 
29. 9. Antroposofie Rudolfa Steinera 
(lidský osud a znovuvtělování) 
Kulturní centrum Svoboda v Chebu 
(Luděk Pivoňka) 
 

st 14.9. v 19.00 Relaxační a meditační 
techniky jóga nidry 
(Jiří Šulc) 
 

ne 18. 9. v 10:30, kvakerské setkání 

 



 

 

PRAŽSKÁ OBEC UNITÁŘŮ 
 

 

Sídlo: Karlova 8, 110 00 Praha 1 
Shromáždění, programy: Anenská 5, 110 00 Praha 1 
Kontakt: tel: 222 220 387, e-mail: info@unitaria-praha.cz, www.unitaria.cz/praha 
 
DUCHOVNÍ SHROMÁŽDĚNÍ  
ne od 10:30, pokud není uvedeno jinak, 
vede Petr Samojský 
 
 

4. 9. Burcující maják útěchy 
Zpívá Uni-Sono. Po shromáždění následuje 
slavnostní otevření nových prostorů  
v Anenské ulici.  
11. 9. Kotva, anebo koule u nohy? 
(Vlastimil Krejčí) Po shromáždění následuje 
prezentace Lucie Červené o Enneagramu.  
18. 9. Všechno má svůj příběh – ty i já! 
Slavnost žehnání vodám pro děti i dospělé. 
Na dudy hraje James Mac Donald Reid. Po 
shromáždění následuje meditace s Jirkou 
Šulcem.  
25. 9. Hromádka hnoje a pravda 
Evangelia 
Po shromáždění následuje cvičení Velký 
strom s Honzou Kalousem.  
 
 
 
 

DALŠÍ PROGRAMY 
čt 1. 9. od 16:30 Čtení z Bhagavadgíty  
(Vladimír Švanda) 
 

so 10. 9. Festival radosti a smíchu 
od 10:00 do 17:00, na Gutovce, Praha 
Akce pořádaná souborem Uni-Drámo ve 
spolupráci s Jógou smíchu 
 

čt 15. 9. od 16:30 Setkávání nad 
duchovní literaturou  
(Markéta Drtinová a Jana Hrevušová) 
 

 
čt 15. 9. Kruh sdílení B, od 19:00 
(Petr Samojský) 
 

út 20. 9. Kruh sdílení A, od 16:30 
 (Petr Samojský) 
 

út 20. 9. Hostem u slunečnice – Keltský 
a slovanský folklor, od  18:00 
(James MacDonald Reid) 
 

st 21. 9. Třináctá komnata aneb  
Noví kostlivci ve skříni, od 19:00 
(Uni-Drámo) 
 

zkoušky pěveckého sboru Uni-Sono 
po od 18:00 (vede Matěj Voda) 
 
 

zkoušky dětského dramatického kroužku 
Uni-Hraníčko 
st od 18:00 (vede Jana Doležalová) 
 
 

zkoušky divadelního souboru  
Uni-Drámo 
st od 19:30 a ne od 15:00 
(vede Jana Doležalová)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


